Câmara .Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 005/24

Ementa: Indica manutenção e revitalização da Praça Fabiana Honorato das Dores.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de providenciar a manutenção e revitalização da
Praça Fabiana Honorato das Dores, localizada na Rua Dr. Mário C. da
Cunha, esquina com a Rua Alagoas.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se por ser uma antiga reivindicação de vários
moradores das imediações, pois atualmente encontra-se com mato
invadindo os canteiros, lâmpadas queimadas e bancos e parte do
calçamento danificados, gerando aspecto de abandono, além de ser
motivo de várias reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de fevereiro de 2024.

Mário Marco Barbosa Titarelli
Vereador